
HOTĂRÂRE
Nr. 139 din 20.11.2014

privind aprobarea Actului adiţional pentru modificarea şi completarea Actului Constitutiv şi
Statutului Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa ordinară din data de 20.11.2014;
Analizând proiectul de hotărâre nr. 34759 din data de 10.11.2014, privind aprobarea Actului

adiţional pentru modificarea şi completarea Actului Constitutiv şi Statutului Asociaţiei de Dezvoltare
Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj, iniţiat de Primarul municipiului domnul Radu Ioan
HANGA;

Văzând avizul favorabil dat proiectului de hotărâre de către comisiile de specialitate nr. 1-5;
În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al

mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei;
Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
Având în vedere prevederile: art. III din HG nr. 742/2014 privind modificarea anexelor nr. 2 şi 4

la Hotărârea Guvernului nr. 855/2008 pentru aprobarea actului constitutiv-cadru şi a statutului-cadru
ale asociaţiilor de dezvoltare intercomunitară cu obiect de activitate serviciile de utilităţi publice; art
32, alin. (2) din Statutul Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj,
aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Câmpia Turzii nr. 21/23.04.2009; Hotărârii
A.D.I. Eco-Metropolitan Cluj nr. 3/2014 privind mutarea sediului asociaţiei; art. 10 alin (7) din Legea
nr. 51/2006 Legea serviciilor comunitare de utilităţi publice;

În temeiul prevederilor și a drepturilor conferite de art. 36 și art. 115 alin. 1 lit. ”b” din Legea nr.
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. Se aprobă Actul adiţional privind modificarea şi completarea Actului Constitutiv şi
Statutului Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj, conform anexei
care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. Se mandatează reprezentantul Municipiului Câmpia Turzii în Adunarea Generală a
Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj, PRIMARUL Municipiului
Câmpia Turzii, sau în lipsa acestuia, VICEPRIMARUL Municipiului Câmpia Turzii, să semneze
Actul adiţional privind modificarea şi completarea Actului Constitutiv şi Statutului Asociaţiei de
Dezvoltare Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj.

Art. 3. Prezenta hotărâre are un caracter individual.

Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri se
încredinţează Primarul Municipiului Câmpia Turzii – domnul Radu Ioan HANGA şi Asociaţia de
Dezvoltare Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj.

ROMÂNIA
Judeţul CLUJ
Consiliul Local CÂMPIATURZII
Str. Laminoriştilor, Nr.2
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467
http://www.campiaturzii.ro e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;

http://pages.astral.ro/campiaturzii


Art. 5. Comunicarea prezentei hotărâri de face prin grija Serviciului Juridic

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ:
Alin-Valentin SĂLĂJEAN SECRETAR,

Mircea GLIGAN

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 19 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost
prezenţi 19 ).








	HOTĂRÂRE

